

6.3. 7A-1899-DV
~~DIENESTA VAJADZĪBĀM~~

NAV KLASIFICĒTS

Informatīvais ziņojums "Par konceptuālajā ziņojumā "Par valsts austrumu robežas kontroli un aizsardzību" rīcības plānā paredzēto pasākumu īstenošanu"

Deklasifikācijas pamatojums: ĢEM 24.04.2023. vēstule Nr. 1-14/1814
I. Stafecka
09.10.2024.

NAV KLASIFICĒTS

IEMZin_30092019_AR

~~DIENESTA VAJADZĪBĀM~~

Saturs

	Ievads	3
1.	Rīcības plānā paredzēto pasākumu īstenošana	4
1.1.	Infrastruktūras uzlabošana	4
1.2.	Tehniskie līdzekļi, informācijas un komunikācijas tehnisko līdzekļu nodrošinājums	7
1.3.	Personāla resursi	9
1.4.	Sadarbība, resursu savietojamība	10
2.	Rīcības plāna izpildes kopsavilkums un turpmākās plānotās darbības	11

Ievads

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 20. janvāra rīkojuma Nr. 35 “Konceptuālais ziņojums “Par valsts austrumu robežas kontroli un aizsardzību”” 6. punktu Iekšlietu ministrija sadarbībā ar Aizsardzības ministriju ir sagatavojusi ceturto¹ informatīvo ziņojumu “Par konceptuālajā ziņojumā “Par valsts austrumu robežas kontroli un aizsardzību” rīcības plānā paredzēto pasākumu īstenošanu” (turpmāk - informatīvais ziņojums) par pasākumu izpildi. Sniegtā atskaite pamatā aptver laika periodu no 2018. gada 1. augusta līdz 2019. gada 1. augustam.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 20. janvāra rīkojuma Nr. 35 “Konceptuālais ziņojums “Par valsts austrumu robežas kontroli un aizsardzību”” 1. punktu tika atbalstīti konceptuālajā ziņojumā “Par valsts austrumu robežas kontroli un aizsardzību” (turpmāk - Konceptuālais ziņojums) ietvertajā rīcības plānā paredzētie pasākumi valsts austrumu robežas kontroles un aizsardzības stiprināšanai, kopskaitā 24 pasākumi sekojošos darbības virzienos:

- infrastruktūras uzlabošana (6 pasākumi);
- tehniskie līdzekļi, informācijas un komunikāciju tehnisko līdzekļu nodrošinājums (11 pasākumi);
- personāla resursi (2 pasākumi);
- sadarbība, resursu savietojamība (5 pasākumi).

¹ Pirmais informatīvais ziņojums 10.10.2016., 2016-TA-2178-IP, otrais informatīvais ziņojums 29.11.2017., 2017-TA-2315-IP, trešais informatīvais ziņojums 11.10.2018., 2018-TA-2011-DV.

1. Rīcības plānā paredzēto pasākumu īstenošana

1.1 Infrastruktūras uzlabošana

Darbības virziena “Infrastruktūras uzlabošana” ietvaros saskaņā ar rīcības plānu paredzēti seši pasākumi. Divi veicamie pasākumi, kas skar normatīvās bāzes pilnveidošanu - izstrādāt grozījumus Latvijas Republikas valsts robežas likuma 13. pantā, nosakot, ka valsts robežas joslas iekārtošanas un uzturēšanas prasības nosaka Ministru kabinets, kā arī izstrādāt Ministru kabineta noteikumus “Latvijas Republikas valsts robežas joslas iekārtošanas un uzturēšanas noteikumi” tika realizēti jau iepriekšējos atskaites periodos.

Rīcības plāna pasākums “Latvijas Republikas un Krievijas Federācijas valsts robežas joslas izveide (zemes vienību atsavināšanas no privātpersonām un juridiskajām personām pabeigšana)” nav pabeigts rīcības plānā paredzētajā termiņā - līdz 2017. gada 30. jūnijam, jo tā izpildē kavēja sekojoši faktori:

- īpašnieki nepiekrīt zemes vienību atsavināšanai, līdz ar to ir jāuzsāk piespiedu atsavināšanas process, kas ir ievērojami ilgāks par brīvprātīgās atsavināšanas procesu;
- īpašnieki dzīvo ārzemēs un atsavināšanas procesa turpināšanai to pārstāvjiem ir nepieciešamas pilnvaras;
- īpašnieki ir miruši;
- atsavināmie nekustamie īpašumi ir ieķīlāti;
- kriminālprocesa ietvaros ir noteikts liegums sadalīt un atsavināt nekustamo īpašumu.

Pasākuma ietvaros paredzēts atsavināt 291 nekustamo īpašumu. Kopumā atsavināts jau 281 īpašums.

Viena nekustamā īpašuma atsavināšanai noslēgts līgums ar īpašnieku, dokumenti iesniegti notāram nostiprinājuma lūguma sagatavošanai.

Četru nekustamo īpašumu atsavināšana notiek piespiedu kārtā uz likuma pamata:

- likumprojekts (Nr. 64/lp13) par viena nekustamā īpašuma atsavināšanu izskatīts Saeimā 2. lasījumā;
- likumprojekts (Nr. 246/lp13) par divu nekustamā īpašuma atsavināšanu izskatīts Saeimā 2. lasījumā;
- viens nekustamā īpašuma īpašnieks, Vācijas Federatīvās Republikas pilsonis, nepiekrīt pilnvarot Latvijas Republikā esošos pārstāvjus parakstīt nostiprinājuma lūgumu, līdz ar to tiek gatavots likumprojekts par nekustamā īpašuma atsavināšanu piespiedu kārtā.

Piecu nekustamo īpašumu atsavināšanas procedūra ir apturēta, tajā skaitā:

DIENESTA VAJADZĪBĀM

- viena nekustamā īpašuma atsavināšana ir apturēta līdz tiesas spriedumam par īpašnieka maiņu spēkā stāšanās;
- viena nekustamā īpašuma atsavināšana ir apturēta līdz īpašnieks atjaunos savas īpašuma tiesības uz tiesas sprieduma pamata;
- divu nekustamo īpašumu atsavināšana ir apturēta sakarā ar īpašnieka - fiziskās personas nāvi;
- viena nekustamā īpašuma atsavināšana ir apturēta sakarā ar īpašnieka - juridiskās personas likvidāciju.

Turpinās pasākuma “Latvijas Republikas un Baltkrievijas Republikas valsts robežas joslas izveide (zemes vienību atsavināšana no privātpersonām un juridiskajām personām)” izpilde, bet tā nav pabeigta rīcības plānā paredzētajā termiņā - līdz 2018. gada 31. decembrim.

Pasākuma ietvaros paredzēts atsavināt 103 nekustamos īpašumus, atsavināti 75 nekustamie īpašumi.

11 nekustamo īpašumu īpašuma atsavināšana notiek labprātīgi, tajā skaitā:

- četru nekustamo īpašumu atsavināšanai ar īpašniekiem noslēgti līgumi, dokumenti iesniegti notāram nostiprinājuma līgumu sagatavošanai;
- viena nekustamā īpašuma atsavināšanai panākta vienošanās ar valsts akciju sabiedrību “Privatizācijas aģentūra”, notiek kadastrālā uzmērīšana;
- viena nekustamā īpašuma īpašnieks dzīvo Vācijas Federatīvajā Republikā un gatavo pilnvaru pārstāvim Latvijas Republikā, lai nodrošinātu viņa pārstāvniecību nekustamā īpašuma atsavināšanas procesā;
- viena nekustamā īpašuma atsavināšanai Ministru kabineta rīkojuma projekts ir saskaņots un tiek gatavots izskatīšanai Ministru kabineta sēdē;
- trīs nekustamo īpašumu atsavināšanas Ministru kabineta rīkojumu projekti ir izsludināti Valsts sekretāru sanāksmē;
- viena nekustamā īpašuma atsavināšanai tiek gatavots Ministru kabineta rīkojuma projekts.

13 nekustamo īpašumu atsavināšana notiek piespiedu kārtā uz likuma pamata, tajā skaitā:

- likumprojekts (Nr. 333/Lp13) par divu nekustamo īpašumu atsavināšanu iesniegts izskatīšanai Saeimā;
- likumprojekts (Nr. 365/Lp13) par trīs nekustamo īpašumu atsavināšanu iesniegts izskatīšanai Saeimā;
- likumprojekts (VSS-771) par viena nekustamā īpašuma atsavināšanu izsludināts Valsts sekretāru sanāksmē;

DIENESTA VAJADZĪBĀM

- tiek gatavoti likumprojekti par septiņu nekustamo īpašumu atsavināšanu.

Četrus nekustamo īpašumu atsavināšanas procedūra ir apturēta, tajā skaitā:

- par vienu nekustamo īpašumu notiek tiesvedība par šī īpašuma privatizācijas tiesiskumu;
- viena nekustamā īpašuma kadastrālo uzmērīšanu ir apturējis Valsts zemes dienests;
- viena nekustamā īpašuma atsavināšana ir apturēta sakarā ar īpašnieka - fiziskās personas nāvi;
- viena nekustamā īpašuma atsavināšana ir apturēta sakarā ar īpašnieka - juridiskās personas likvidāciju.

Turpinās pasākuma "Latvijas Republikas un Krievijas Federācijas valsts robežas joslas infrastruktūras izveide" realizācija. Valsts robežas josla ir izbūvēta 223 km garumā, tai skaitā žogs - 94 km garumā, patruļtaka un pēdu kontroles josla².

Būvdarbi veikti par 19 146 842 *euro* (ar pievienotās vērtības nodokli – turpmāk PVN, ieskaitot izdevumus būvuzraudzībai un autoruzraudzībai).

Turpinās pasākuma "Latvijas Republikas un Baltkrievijas Republikas valsts robežas joslas infrastruktūras izveide un iekārtošana" realizācija. 2018. gada 12. jūlijā, pamatojoties uz Nodrošinājuma valsts aģentūras izsludinātā iepirkuma konkursa (atklāts konkurss) par valsts robežas joslas gar Latvijas Republikas un Baltkrievijas Republikas robežu ierīkošanu (iepirkuma identifikācijas numurs IeM NVA 2017/147) rezultātiem, Valsts robežsardze noslēdza ar SIA "Ceļu būvniecības sabiedrība "IGATE"" vispārīgo vienošanos "Valsts robežas joslas gar Latvijas Republikas un Baltkrievijas Republikas robežu ierīkošana" (turpmāk - vienošanās). Kopējā vienošanās summa ar PVN ir 27 649 435 *euro*. Vienošanās darbības termiņš ir četri gadi no vienošanās noslēgšanas - līdz 2022. gada 12. jūlijam.

2018. gada 6. jūlijā noslēdzās Nodrošinājuma valsts aģentūras izsludinātā iepirkuma konkurss (atklāts konkurss) par valsts robežas joslas gar Latvijas Republikas un Baltkrievijas Republikas robežu ierīkošanas būvuzraudzību (iepirkuma identifikācijas numurs IeM NVA 2017/153).

Latvijas Republikas un Baltkrievijas Republikas valsts robežjoslas infrastruktūras izbūves ietvaros līdz 2019. gada 1. augustam būvdarbi veikti par 1 602 577 *euro* (ar PVN, ieskaitot izdevumus būvuzraudzībai un autoruzraudzībai). Tiek pabeigta trīs tiltu būvniecība pāri upēm noslēgto līgumu ietvaros.

² Valsts robežsardzes sniegtā informācija par situāciju uz 01.07.2019.

~~DIENESTA VAJADZĪBĀM~~

1.2. Tehniskie līdzekļi, informācijas un komunikācijas tehnisko līdzekļu nodrošinājums

Darbības virziena “Tehniskie līdzekļi, informācijas un komunikācijas tehnisko līdzekļu nodrošinājums” ietvaros saskaņā ar rīcības plānu paredzēti vienpadsmit pasākumi no kuriem četri - izvērtēt iespējamās risinājumus Valsts robežsardzes nodrošināšanai ar Nacionālo bruņoto spēku savietojamām sakaru sistēmām, Valsts robežsardzes AFIS funkcionalitātes un datu pārvešana uz Biometrijas datu apstrādes sistēmas tehnoloģisko platformu, gala lietotāju aprikojuma un lietotņu iegāde patvēruma meklētāju un nelegālo migrantu datu apstrādei un datortehnikas nodrošinājums Valsts robežsardzes personāla dienesta vajadzībām tika īstenoti jau iepriekšējos atskaides periodos.

Izmantojot Aizsardzības ministrijas finansējumu, turpinās pasākuma “Valsts robežsardzes pārapbruņošana uz NATO standartiem atbilstošiem šaujamieročiem” realizācija.

Informācija par izsniedzamo bruņojumu ir atspoguļota 1. tabulā.

1. tabula

Informācija par izsniedzamo bruņojumu

Nr.p.k	Nosaukums	Kopā	Izsniegtie	Jāizsniedz
1.	Glock 17 Mod 3 (ar zemstobra lukturi)	10	10	0
2.	Glock 17 Mod 2 (ar zemstobra lukturi)	2064	1882	182 (pieejams saņemšanai NBS noliktavās)
3.	Glock 19	104	14	90 (pieejams saņemšanai NBS noliktavās)
4.	Glock 17 F TX	40	25	15 (pieejams saņemšanai NBS noliktavās)
5.	G 36 (228 mm)	46	0	46
6.	G 36 (381 mm)	1048	0	1048
7.	Snaiperšautene AXN	2	0	2
8.	9 mm UMP Mod 1 K1	500	0	500
9.	9 mm UMP Mod 1 K2	46	0	46
10.	FN MAG ložmetējs	16	0	16
11.	26,5 mm P21A1 raķešpistole	146	0	146
12.	40 mm granātšāvējs HK-169	2	0	2
13.	40 m zemstobra granātšāvējs	16	0	16
14.	7,62 mm ložmetējs MINIMI	1	0	1

Munīcija Valsts robežsardzei ir izsniegta saskaņā ar apstiprināto plānu. Atsevišķās munīcijas pozīcijās notiek iesniegto piedāvājumu vērtēšana un lēmumu pieņemšana.

2019. gada laikā Valsts robežsardzei plānots izsniegt munīciju pistolēm, triecienšautenēm, mašinpistolēm, signālrakešu pistolēm un zemstobru granātšāvējiem.

Turpinās pasākuma “Valsts robežsardzes nodrošināšana ar ekipējumu un tehniskajiem līdzekļiem” realizācija. Pilnā apjomā nodrošināts ekipējums, kas paredzēts GLOCK17/GLOCK19 pistolēm, tiek nodrošināts ekipējuma iepirkums triecienšautenēm (Nodrošinājuma valsts aģentūras rīkotā konkursa procedūra ar sarunām “Aizsarglīdzekļu ekipējuma un inventāra iegāde Iekšlietu ministrijas padotībā esošo iestāžu vajadzībām uz trīs gadiem (iepirkuma identifikācijas numurs IeM NVA 2019/63)).

Dāvinājumā no Amerikas Savienotajām Valstīm ir saņemtas 52 nakts redzamības iekārtas AN/PVS-7D un to rezerves daļas, kā arī 110 BuckEye sensoru komplekti un to rezerves daļas.

Ir uzsākta pasākuma “Informācijas centra uzturētās infrastruktūras modernizēšana Valsts robežsardzes austrumu robežas nodrošinājuma un Valsts robežsardzes punktu aprīkošana ar datortīkla drošības iekārtām” realizācija, bet tas nav pabeigts rīcības plānā paredzētajā termiņā - līdz 2016. gada 31. decembrim ierobežoto finanšu līdzekļu dēļ. Šobrīd finansējums ir piešķirts visu Valsts robežsardzes objektu aprīkošanai ar drošības iekārtām no prioritārā pasākuma “Iekšlietu resora informācijas un komunikācijas tehnoloģiju infrastruktūras drošības uzlabošana” līdzekļiem. Septiņos Valsts robežsardzes austrumu pierobežas objektos ir uzstādītas jaunas drošības iekārtas, pārējo objektu aprīkošana ar drošības iekārtām tiks nodrošināta līdz 2020. gada 30. jūnijam.

Pasākuma “Iekšlietu ministrijas austrumu robežas telekomunikāciju tīkla infrastruktūras modernizācija, nodrošinot atbilstību EUROSUR tīkla prasībām” izpilde ir uzsākta, bet tā nav pabeigta rīcības plānā paredzētajā termiņā – līdz 2017. gada 31. decembrim, jo iepriekšējos atskaites periodos minētajam pasākumam netika piešķirts nepieciešamais finansējums. Ar Iekšlietu ministrijas 2019. gada 26. jūnija rīkojumu Nr. 1-12/829 ir apstiprināts “EUROSUR ieviešanas plāns 2019.-2022. gadam”, kurā ir iekļauts pasākums – Radio releju tīkla modernizācija, lai nodrošinātu EUROSUR sistēmai nepieciešamo datu kanālu kapacitāti. Tiek gatavots projekta pieteikums, lai nodrošinātu finansējuma saņemšanu no Iekšējā drošības fonda, provizoriskās izmaksas - 2,5 milj. *euro*.

Pasākums “Iekšlietu ministrijas Informācijas centra kompetencē esošo Latvijas Republikas valsts robežas integrētas pārvaldības koncepcijā 2013.-2018. gadam iekļauto pasākumu īstenošana” ir uzsākts, bet nav pabeigts rīcības plānā

paredzētajā termiņā – līdz 2017. gada 31. decembrim. Visas aktivitātes pasākuma ietvaros, kurām bija pieejams finansējums, tika realizētas jau iepriekšējos atskaites periodos. Vienlaikus, veicot Latvijas Republikas valsts robežas integrētas pārvaldības koncepcijā 2013.-2018. gadam iekļauto pasākumu izvērtējamu, visi pasākumi, kuri nav zaudējuši savu aktualitāti ir iekļauti jaunajā politikas plānošanas dokumenta projektā – Latvijas Republikas valsts robežas integrētās pārvaldības plāns 2019.-2020. gadam, līdz ar to šis pasākums ir zaudējis savu aktualitāti lai par to atskaitītos informatīvā ziņojuma “Par konceptuālajā ziņojumā “Par valsts austrumu robežas kontroli un aizsardzību” rīcības plānā paredzēto pasākumu īstenošanu” ietvarā.

Pasākuma “Aprīkojuma iegāde darbam ar Biometrijas datu apstrādes sistēmu” izpilde nav uzsākta, jo minētajam pasākumam nav piešķirts nepieciešamais finansējums. Finansējums tiek pieprasīts katru gadu prioritāro pasākumu iesniegšanas ietvaros, bet nav piešķirts.

Ir uzsākta pasākuma “Valsts robežsardzes informācijas sistēmas (REIS) modernizācija” izpilde. Pasākums tiek īstenots Iekšējā drošības fonda aktivitātes “Valsts robežsardzes informācijas sistēmas (REIS) modernizācija” ietvaros. Laika posmā no 2019. gada 1. janvāra līdz 2019. gada 29. novembrim tiek īstenots projekts “Robežkontroles un robežuzraudzības procesu esošās funkcionalitātes un nepieciešamo pilnveidojumu izpēte”. Pamatojoties uz projekta rezultātiem tiks īstenota REIS un tā tehniskās platformas modernizācija, REIS papildināšana ar valsts vienoto saskarni ar Ieceļošanas/izceļošanas sistēmu (turpmāk - IIS). Papildus tiek plānots izstrādāt nepieciešamo gala iekārtu tehnisko specifikāciju IIS prasību izpildes nodrošināšanai. Pasākuma īstenošanai Iekšējā drošības fonda ietvaros piešķirtais finansējums - 8 404 406 *euro*.

1.3. Personāla resursi

Darbības virziena “Personāla resursi” ietvaros saskaņā ar rīcības plānu paredzēti divi pasākumi. Līdz 2017. gada 1. janvārim bija plānots palielināt robežsargu skaita blīvumu uz „zaļās” robežas par 263 robežsargiem.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 16. augusta sēdes protokola Nr.40 59.§ 2.punktā noteikto Iekšlietu ministrijai (Valsts robežsardzei) tika piešķirti finanšu līdzekļi robežsargu skaita blīvuma uz “zaļās” robežas palielināšanai atkarībā no pastāvošiem riska faktoriem (30 amata vietas, kuras nekavējoties tika nokomplektētas): 2017. gadā - 251 333 *euro*, 2018. gadā - 511 743 *euro*, 2019. gadā - 511 743 *euro*), līdz ar to rīcības plāna pasākums ir izpildīts daļēji. Papildus finansējums atlikušā amatu skaita ieviešanai nav ticis piešķirts.

Saskaņā ar rīcības plānu arī paredzēts palielināt Valsts robežsardzes pastāvīgās ātrās reaģēšanas grupas personāla resursus par 21 amata vietu līdz 2020. gada 1. janvārim. Ātrās reaģēšanas grupas personāla palielināšana tika iekļauta Valsts robežsardzes prioritārajos pasākumos 2019., 2020. un 2021. gadam, taču finansējums netika piešķirts. 2019.gada sākumā atkārtoti tika izvērtēta Valsts robežsardzes Aviācijas pārvaldes Speciālo uzdevumu vienības “Sigma” kapacitāte, esošā un paredzamā noslodze un konstatēts, ka amatu skaita palielināšana joprojām ir aktuāla. Līdz ar to Ātrās reaģēšanas grupas personāla skaita palielināšana paredzēta arī Valsts robežsardzes prioritārajos pasākumos 2020., 2021. un 2022. gadam.

1.4.Sadarbība, resursu savietojamība

Darbības virziena “Sadarbība, resursu savietojamība” ietvaros saskaņā ar rīcības plānu paredzēti pieci pasākumi, no kuriem četri - izstrādāt grozījumus 2010. gada 5. oktobra Ministru kabineta noteikumos Nr.936 “Kārtība, kādā Latvijas Republikas Zemessardze sniedz atbalstu valsts un pašvaldību institūcijām likumpārkāpumu novēršanā sabiedriskās kārtības un drošības garantēšanā”, izstrādāt zemessargu apmācību programmu, aktualizēt Valsts aizsardzības plānu un aktualizēt Valsts aizsardzības operatīvo plānu tika īstenoti jau iepriekšējā atskaites periodā.

Rīcības plāna pasākums “Izstrādāt procedūras drošai informācijas apmaiņai par situāciju uz valsts austrumu robežas starp Valsts robežsardzi un Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem” ir uzsākts, bet nav izpildīts pilnībā rīcības plānā paredzētajā termiņā - līdz 2016. gada 31. decembrim.

Balss informācijas apmaiņa ir iespējama ar radiostaciju Motorola un ar e-pasta palīdzību ar nosacījumu, ka informācijas pieejamības statuss nepārsniedz pakāpi „Ierobežota pieejamība”. Tiklīdz Valsts robežsardze būs izveidojusi nacionālā slepenā tīkla (NST) pieslēguma vietas Valsts robežsardzes Galvenajā pārvaldē, provizoriski 2020. gada pirmajā pusē, būs iespēja apmainīties ar klasificētu informāciju līdz klasifikācijas pakāpei „SLEPENI”.

Šobrīd pastāv iespēja apmainīties ar informāciju „DIENESTA VAJADZĪBĀM” neklasificētā tīklā, izmantojot CHIASMUS šifrēšanu. Nepieciešamības gadījumos klasificēto informāciju starp Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem un Valsts robežsardzi nodod, izmantojot sadarbības virsniekus.

2019. gada 5. aprīlī ir noslēgta Starpresoru vienošanās starp Valsts robežsardzi un Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem “Par informācijas apmaiņu sakarā ar pierobežā plānotajiem un neplānotajiem Nacionālo bruņoto spēku

vienību manevriem vai mācībām, kurās paredzēts izmantot ieročus, militāro vai cita veida speciālo tehniku vai kuģošanas līdzekļus”.

2. Rīcības plāna izpildes kopsavilkums un turpmākās plānotās darbības

Kopsavilkums rīcības plāna izpildei:

- pilnībā ir izpildīti desmit veicamie pasākumi;
- aktualitāti ir zaudējis viens no plānotajiem pasākumiem;
- ir uzsākta vienpadsmit pasākumu izpilde, septiņiem no uzsāktajiem pasākumiem ir beidzies izpildes termiņš, četriem no uzsāktajiem pasākumiem nav beidzies izpildes termiņš;
- divu pasākumu izpilde nav uzsākta, vienam no neuzsāktajiem pasākumiem ir beidzies izpildes termiņš, vienam no neuzsāktajiem pasākumiem nav beidzies izpildes termiņš.

Informācija par Rīcības plānā paredzēto pasākumu realizāciju ir atspoguļota 2. tabulā.

2. tabula

Informācija par Rīcības plānā paredzēto pasākumu realizāciju

Darbības virziens	Veicamie pasākumi	Izpildīti	Zaudējuši aktualitāti	Izpilde uzsākta, bet beidzies izpildes termiņš	Izpilde uzsākta, nav beidzies izpildes termiņš	Izpilde nav uzsākta, nav beidzies izpildes termiņš	Izpilde nav uzsākta, beidzies izpildes termiņš
Infrastruktūras uzlabošana	6	2	0	2	2	0	0
Tehnisko līdzekļu, informācijas un komunikācijas tehnisko līdzekļu nodrošinājums	11	4	1	3	2	0	1
Personāla resursi	2	0	0	1	0	1	0
Sadarbība, resursu savietojamība	5	4	0	1	0	0	0
Kopā	24	10	1	7	4	1	1

~~DIENESTA VAJADZĪBĀM~~

Iestādēm ir jāturpina īstenot pasākumu kompleksu, lai nodrošinātu valsts robežas drošību, tās kontroli un aizsardzību, vienlaikus veicinot valsts iekšējās un ārējās drošības mērķu īstenošanu, savlaicīgi identificējot un novēršot valsts robežai radītos draudus. Vienlaikus nepieciešams paaugstināt valsts robežas uzraudzības efektivitāti, nepieļaujot valsts robežas apdraudējuma līmeņa kāpumu.

Ministru prezidents

Arturs Krišjānis Kariņš

Iekšlietu ministrs

Sandis Ģirģens

Iesniedzējs

Iekšlietu ministrs

Sandis Ģirģens

Vīza:

Valsts sekretārs

Dimitrijs Trofimovs

Kalniņa 67829675
inese.kalnina@iem.gov.lv

IEMZin_30092019_AR

~~DIENESTA VAJADZĪBĀM~~